
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento

degli Enti Locali”;
lo Statuto Comunale;

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 30.12.2020, immediatamente eseguibile,

di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 e la
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 30.12.2020 di approvazione del Bilancio di
Previsione per gli esercizi 2021-2023;
le Deliberazioni di Giunta Comunale n. 10 del 25.02.2021 con cui è stato approvato il

Piano esecutivo di gestione (PEG) – Piano delle Performance 2021-2023, comprendente la
ripartizione delle categorie in capitoli, e degli interventi in capitoli, attribuendo le risorse ai
Responsabili dei Servizi, al fine di conseguire gli obiettivi contenuti nel Piano
Performance;
il Decreto del Ministero dell’Interno  n. 119 del 4 aprile 2000 e della determinazione  n. 269

del 14.06.2000 che stabiliscono in Lire 35.000 (corrispondenti ad Euro 18,08) il gettone di
presenza dei Consiglieri Comunali;
la determina n. 479 in data 06.09.2006 che ha applicato la riduzione del 10%, disposta

dall’articolo 1, comma 54 lettera A e B della legge finanziaria n. 266 del 23 dicembre 2005,
rispetto all’ammontare risultante alla data del 30/09/2005, per le indennità di funzione dei
sindaci e degli organi esecutivi e per le indennità e i gettoni di presenza spettanti ai
consiglieri comunali ed ha quindi aggiornato le indennità di presenza spettanti ai consiglieri
comunali ad Euro 16,27  per seduta;
la delibera di Consiglio Comunale n. 49 in data 30.11.2009 avente ad oggetto

“Adeguamento  del gettone di presenza dei consiglieri comunali”;
la delibera di Consiglio Comunale n. 9 in data 28.06.2014 avente ad oggetto “OBBLIGO

INVARIANZA DELLA SPESA EX ART. 1 COMMA 136 LEGGE N. 56/2014 -
DETERMINAZIONE DELLE INDENNITA' DI PRESENZA DEI CONSIGLIERI
COMUNALI”;

COPIA
Nr. 644 /Comune di Cinto Caomaggiore/

DETERMINAZIONE   N.  644 del 30-11-21

Ufficio di Provenienza:  SEGRETERIA

COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE
Piazza San Biagio  n.1 - Tel.0421/209534 - Fax 0421/241030

e-mail: protocollo@cintocao.it   Sito web : www.cintocao.it
codice fiscale:  83003710270 Partita IVA :  01961250279

DETERMINAZIONI n. 644 del 30-11-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA INDENNITA' DI PRESENZA
CONSIGLIERI COMUNALI IN CARICA DAL 26.05.2019
PER PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE DEL CONSIGLIO
COMUNALE ANNO 2021

mailto:protocollo@cintocao.it
http://www.cintocao.it/


RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 15/2020 di nomina del Responsabile di Settore adottato ai
sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;

RILEVATO che il costo per gettone  è  oggi  pari ad euro 9,49;

VISTO il registro delle presenze alle sedute del  Consiglio Comunale;

DATO ATTO CHE è avvenuto l’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e dell’art. 14 del
D.P.R. n. 62/2013 e del codice di comportamento comunale per cui sul presente provvedimento non
sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento, né in capo al
soggetto che sottoscrive la presente;

DETERMINA

1) di impegnare con la presente la somma di € 673,79  per  gettoni presenza spettanti ai consiglieri
comunali  per la partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale, per il periodo dal 01.01.2021;
dando atto di imputare  la spesa di  € 673,79  al CAP. 10 ORGANI ISTITUZIONALI -
INDENNITA' AL SINDACO, AGLI ASSESSORI ED AI CONSILIERI COMUNALI - codice
01.01-1.03.02.01.000 del bilancio pluriennale 2021-2023 I.567-2021;

2) Di liquidare e pagare le indennità di presenza nella misura indicata come da prospetto allegato a)
per la  partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale per il periodo dal 01.01.2021 a
consuntivo, dando atto che il Sindaco e gli Assessori percepiscono un’indennità di carica:

3) di assoggettare l’indennità di presenza suddetta alla ritenuta IRPEF e all’ IRAP sul 100%
dell’importo;

4) di precisare che all’esecuzione della presente determinazione dovrà  provvedere l’Ufficio di
Ragioneria, al quale verrà trasmessa copia conforme della determinazione stessa;

5) la presente diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, c. 7 del d.lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Procedimento
F.to CEOLIN NADIN

Il Responsabile del Servizio
F.to CEOLIN NADIN

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio
               F.to CEOLIN NADIN

______________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme dichiarazione del messo, che copia del presente atto viene pubblicata oggi

DETERMINAZIONI n. 644 del 30-11-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE



all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni  consecutivi.

Lì, 23-02-22 ISTRUTTORE DIRETTIVO
F.to CEOLIN NADIN

DETERMINAZIONI n. 644 del 30-11-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE


